5. *Mœcien au liv. 6 des Fidéicommissis.*

Si un homme élevé en dignité, ou placé dans des charges honorables, est institué par un gladiateur, ou par une femme publiquement prostituée, et qu'il soit chargé de remettre la succession à un autre, il est tenu de le faire.

6. *Ulpian au liv. 4 des Fidéicommissis.*

Un héritier institué peut répudier une succession non-seulement lorsqu'il se présente pour le faire, mais même par une lettre s'il est absent. On peut même à l'égard des absens demander contre eux un décret du préteur, soit qu'on sache qu'ils ne veulent point accepter la succession ni la remettre, soit qu'on l'ignore, tant il est vrai que leur présence n'est pas nécessaire.

1. Il faut remarquer que le sénatus-consulte Trébellien parle expressément de l'héritier institué. C'est ce qui fait que Julien traite la question de savoir si ce sénatus-consulte doit avoir lieu par rapport aux successions *ab intestat*. Il est plus probable que ce sénatus-consulte concerne aussi les héritiers *ab intestat*, soit légitimes, soit prétoriens, et on l'observe ainsi dans l'usage.

2. Ce sénatus-consulte comprend même aussi un fils qui étoit sous la puissance du défunt, et tous les autres héritiers nécessaires, le préteur les force à s'immiscer dans la succession, et à la remettre ensuite. Quoi faisant, ils sont censés avoir fait passer les actions au fidéicommissaire.

3. Si des biens vacans sont dévolus au fisc, et que celui-ci ne veuille point accepter la succession et la remettre au fidéicommissaire, il paroît juste de décider que le fisc doit remettre ces biens comme s'il les avoit réclamés.

ditas, quorundam offensas vel invidiam, quorundam gratificati volentium his, quibus hereditas relicta est, sine onere tamen suo.

5. *Mœcianus lib. 6 Fideicommissorum.*

Sed et qui magna præditus est dignitate vel auctoritate, arenarii, vel ejus mulieris, quæ corpore quæstum fecerit, hereditatem restituere cogetur.

De hereditate arenarii, vel ejus, quæ corpore quæstum facit.

6. *Ulpianus lib. 4 Fideicommissorum.*

Recusare autem non tantum præsentis, sed etiam absentes, vel per epistolam possunt. Nam etiam adversus absentes postulatur decretum, sive certior sit eorum voluntas recusantium adire et restituere hereditatem, sive incerta: adeo præsentia eorum non est necessaria.

De præsentia vel absentia heredia.

§. 1. *Meminisse autem oportebit, de herede instituto senatum loqui. Ideoque tractatum est apud Julianum, an intestatò locum habeat. Sed est veriùs, eoque jure utimur, ut hoc senatusconsultum ad intestatos quoque pertineat, sive legitimi, sive honorarii sint successores.*

De herede instituto, et aliis successoribus.

§. 2. *Sed et ad filium, qui in potestate est, hoc senatusconsultum locum habet, et in cæteris necessariis, ut à prætore compellantur miscere se hereditati; sic deinde restituere. Quod si fecerint, transulisse videbuntur actiones.*

De suo herede.

§. 3. *Si fisco vacantia bona deferantur, nec velit bona adgnosceri, et fideicommissario restituere: æquissimum erit, quasi vindicaverit, sic fiscum restitutionem facere.*

De fisco.

De municipi-
bus. De collegio.

§. 4. Item si municipes hereditatem suspectam dicant, heredes instituti: dicendum erit, cogi eos agnoscere hereditatem, et restituere. Idemque erit et in collegio dicendum.

De fideicom-
missaria heredi-
tate substituto
vel legitimo he-
redi relicta.

§. 5. Titius heres institutus, Sempronio substituto, rogatus est ipsi Sempronio hereditatem restituere: institutus suspectam dicebat hereditatem. Quæritur, an cogendus est adire et restituere hereditatem: et deliberari potest. Sed verius est, cogendum eum: quia interesse Sempronii potest, ex institutione, quàm ex substitutione hereditatem habere, vel legatis vel libertatibus onerata substitutione. Nam etsi legitimus heres fuerit is cui fideicommissaria hereditas relicta est, idem dicitur.

De loco et die
et eo quod heres
dat conditionis
implende causa.

§. 6. Si quis alio loco restituere hereditatem jussus sit, et suspectam eam dicat: Julianus scribit, cogendum eum esse: similemque ei, qui in diem rogatus est restituere.

7. *Mæcianus lib. 4 Fideicommissorum.*

Sed sciendum est impendiorum quoque, quæ ad iter explicandum necessaria essent, rationem haberi debere. Nam si ita institutus esset, si Titio decem dedisset, non aliter cogere, quàm si ei pecunia offeratur. Sed et salutis ac dignitatis ratio habenda erit. Quid enim, si morbo adplicitus, Alexandriae jussus fuit adire? vel nomen vispellionis testatoris ferre?

4. De même, si les habitans d'une ville, institués héritiers, refusent d'accepter la succession et de la remettre, on doit dire qu'ils seront forcés à l'accepter et à la rendre. Il en sera de même de toute autre compagnie.

5. Un testateur a institué pour son héritier Titius, et lui a substitué Sempronius; il a chargé son héritier, par fideicommiss, de remettre sa succession à ce même Sempronius. L'héritier institué vouloit répudier la succession comme onéreuse. On demande s'il peut être forcé à l'accepter et à la rendre? Cette question n'est pas sans difficulté: il y a cependant plus lieu de croire qu'on doit l'y forcer; parce qu'il peut être plus avantageux à Sempronius d'avoir la succession en vertu de l'institution qu'en vertu de la substitution, par exemple si la substitution est chargée de legs à payer ou de libertés à donner. On devroit décider la même chose si celui à qui la succession doit être remise par l'héritier institué étoit celui même qui, par la répudiation, seroit admis à la succession légitime *ab intestat*.